[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21»  11  2024
                               п. Тура                                               № 572-п
О проведении первенства Эвенкийского муниципального района по мини-футболу (футзал) среди мужских команд в п. Тура в 2024 году

В целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе на 2020 - 2026 годы», утвержденной постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 21.11.2019 № 505-п (с изменениями от 20.04.2020 № 190-п, от 26.10.2020 № 520-п, от 17.11.2020 № 565-п, от 22.11.2021 № 550-п, от 18.11.2022 № 593-п, от 01.12.2023 № 660-п, от 28.05.2024 № 264-п, от 11.11.2024 № 546-п),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Управлению молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района (И.В. Марьясову) организовать и провести в период с 21 по 25 ноября 2024 года первенство Эвенкийского муниципального района по мини-футболу (футзал) среди мужских команд в п. Тура.
2.

Утвердить Положение о первенстве Эвенкийского муниципального района по мини-футболу (футзал) среди мужских команд в п. Тура в 2024 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

3.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.

4.
Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района

п/п

   А.В. Николаенко
приложение
к постановлению
Администрации района
от «21»   11   2024 № 572-п
Положение
О проведении первенства Эвенкийского муниципального района по мини-футболу (футзал) среди мужских команд в п. Тура в 2024 году.
1. Цели и задачи
Первенство Эвенкийского муниципального района по мини-футболу (футзал) среди мужских команд (далее - соревнования), проводиться с целью пропаганды здорового образа жизни, развития патриотизма, а также популяризации и привлечения к занятиям физической культурой и спортом Эвенкийского муниципального района.
В ходе соревнования решаются задачи:
-развитие массовых видов спорта мини-футбола (футзал);
-выявление талантливых и наиболее подготовленных спортсменов Эвенкийского муниципального района;
-пропаганда здорового образа жизни среди населения Эвенкийского муниципального района.
2. Руководство подготовкой и проведением соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнования осуществляет Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее – Управление), совместно со специалистами Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее – МБУ ДО «СШ» ЭМР)

3. Сроки и место проведения соревнований

Соревнования проводится в п. Тура с 21 по 25 ноября 2024 года. В спортивном зале МБУ ДО «СШ» ЭМР по адресу п. Тура ул. Увачана д. 5.

4. Участники соревнований
К участию в соревнованиях допускаются сборные команды: с. Байкит, с. Ванавара и п. Тура. В состав одной команды входят: 7 спортсменов. Сборные команды формируются после проведения отборочных соревнований в п. Тура, с. Байкит и с. Ванавара. Спортсмены обязаны иметь при себе паспорт, страховое медицинское свидетельство, заявку на участие заверенную врачом. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены, достигшие возраста 18 лет. Участники соревнований младше 18 лет, допускаются с особого допуска врача.

П. Тура вправе организовать участие двух мужских команд, с. Ванавара и с. Байкит по одной команде.
5. Правила соревнований и определение победителей
Соревнования проводятся по правилам, утверждённым Приказом Министерства спорта  России от 04.03.2024 № 252 «Об утверждении правил вида спорта «футбол».
Соревнования проводятся по круговой системе, порядок игр определяется судейской коллегией. Состав судейской коллегии формируется из числа тренеров - преподавателей МБУ ДО «СШ» ЭМР и представителю от каждой команды участника соревнований. Состав судейской коллегии утверждается приказом директора МБУ ДО «СШ» ЭМР и действует на период проведения соревнований.
Спорные моменты, возникшие во время соревнований, решаются и оговариваются на заседании судейской коллегии.
6. Порядок и сроки подачи заявок

Заявки на участие в соревнованиях предоставляются до 20 ноября 2024 года в Управление на электронный адрес: Viktorovaaa@tura.evenkya.ru, согласно приложению к положению.

Заявки на бумажном носителе предоставляются по прибытию на соревнования. Жеребьевка проводятся на судейской коллегии, в день приезда команд.
7. Награждение
Команда – победительница награждается кубком, грамотой и медалями. Команды - призёры награждаются грамотами и медалями соответствующих степеней. Награждение производится за счет средств  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе».

8. Финансовые расходы
Финансовые расходы по проезду, питанию и проживанию производятся за счет средств районного бюджета выделяемых по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе».
Приложение

 к положению о проведении первенства Эвенкийского муниципального района по мини-футболу среди мужских команд

в п. Тура в 2024 году
ИМЕННАЯ ЗАЯВКА

на участие в первенстве Эвенкийского муниципального района
по мини-футболу среди мужских команд в п. Тура в 2024 году
	 №

п.п
	Ф.И.О.

спортсмена
	Год рождения
	Виза врача

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

Мед. работник________________________________(подпись, расшифровка, печать)

Представитель  команды_________________________       (подпись, расшифровка)
«____» _________________ 2024 г.